个人借款合同
甲方(借款人)：           身份证号码：

住址：

乙方(借款人)：           身份证号码：

住址：

担保人：                 身份证号码：

住址：
现甲乙方就下列事宜达成一致意见，签订本合同。
一、借款金额（大写）：人民币      整 （￥      元）。
二、借款期限及还款期限，自   年  月  日起，至   年  月   日止。
三、借款的偿还：乙方保证在本协议规定的时间内按时归还借款。乙方如不按照约定的期限返还借款, 除借款外，还需赔偿甲方违约金，违约金按借款金额每月3%计算，同时愿意承担一切法律经济责任。
四、担保条款
1、本协议担保方式为连带责任担保。担保人自愿为本借款提供担保，自愿以现在和将来的私人财产及所有收益为此笔借款提供连带借款偿还责任保证。
2、保证责任的发生：如果乙方在约定还款日未按约定向甲方进行清偿，甲方有权要求保证人履行保证责任。甲方向保证人提出履行保证责任的要求，保证人不得援引任何理由加以抗辩和拒绝，并无条件承担法律和经济责任。
五、合同争议的解决方式
本合同在履行过程中发生的争议，由当事人协商解决，协商不成的，可由任意一方依法向人民法院起诉。
六、本合同一式一份，双方以及担保人各执1份。
七、本合同自各方签字之日起生效。
甲方(借款人)：_________日期___ ____联系电话：

乙方(借款人)：_________日期_ __ ___联系电话：
担保人：__________日期___  ___联系电话：
借     据

   今因        从出借人    处借得人民币（大写数字）五万圆整（即小写数字￥50000元）。借款期限自    年  月  日起至    年  月   日止，共  个月。约定月/年利率为百分之叁（即3%），月/年共计利息人民币（大写数字）           圆整(即￥       元)，月息/年息于每月    日前支付,本金及利息于      年    月    日一次性偿还。如不能按期足额归还借款，借款人应向出借人每月支付违约金人民币（大写数字）          圆整（即￥        元）。
担保人担保事项：本人同意为借款人的上述债务向出借人承担连带责任保证。保证期限为借条出具之日起至借款全额归还之日，担保范围为借款本息、违约金、出借人实现债权的费用（诉讼费、律师代理费、差旅费、公证费及其他实际支出的费用）。本确认条款的效力独立于上述借条。
借款人：_________日期___ ____联系电话：

担保人：_________日期___ ____联系电话：

PAGE
1